Πολλὰ μὲν ποιῆσαι τοῦτο ἀφορούμην μοι ἐδίδον περὶ ὧν διὰ βραχύτητος τοῦ πρώτου λόγου μὴ λέξω, δεόμενός σου καὶ ἱκετεύων καὶ ἀξιῶν, ἐπει μέχρι τούτου ἐπέδειξάς μοι πολλαπλασίας τῆς σου φιλανθρωπίας τεκμήρια καὶ νῦν ἀναδέχεσθαι ἀσμένως καὶ προδόνμως τὴν τοῦ λεχθέντος πατρώιον ὑπομνήματος ἴστορικον παλιγγενεσίαν ἥστινος νῦν παράδειγμα προσφέρω σοι καθάπερ καὶ ἄλλο πρός τὸν σου συγγενῆ Κάρολον τὸν Βαρόνα Ζεροτίνιον καταστήσας ἀμφότερα ἐν κυψέλῃ, ἥντινα ἀπονῦντος πρός νῦν διάλογον προσφέρωσιν τοῦ Θάνον αὐτῷ νῦν ἀποδοῦναι ἐπέτρεψα.

<sup>1</sup> «Theatrum humanae vitae» fut publié en première édition à Bâle, en 1586. Un volume en est dédié à Charles de Lichtenstein. Sur la nouvelle édition cf. No 50.  
[Adresse]: Illustri et generoso d. d. Carolo b. baroni a Zerotin, domino suo Rossicci.

<sup>1</sup> Compte tenu du contenu de la lettre précédente, on peut situer celle-ci en 1601. Cependant, Jean Frédéric de Žerotín resta à Bâle jusqu'en 1606. Voir No 154.

1607, le 6 juillet. Olomouc.

*Charles de Žerotín à Jacques Zwinger: il voit juste en supposant que ses affaires ne sont pas ni tranquilles ni gaiies pour ne pas l'absorber entièrement; elles ne sont tout de même pas absorbantes au point de lui faire oublier leur amitié. Qu'il veuille bien transmettre au baron Louis de Freiberg que Žerotin a été touché de son attention. La paix en Moravie est incertaine comme il le supposait depuis le commencement.*

Bâle, ÖBdU. Bibl. Frey-Gryn. MS. I. 11, fol. 399. Original autographe. — F. Dvorský, p. 312, No 1420, regeste.

Vereor, ne si diutius taceo, recrudescat vulnus, quod consanuisse postremis tuis docuisti: occurrentum itaque periculo, et ne in idem mali genus recidamus, praecavendum. Accipe ergo, mi Zwingere, animi tui memoris et in sincera tui benevolentia infixi novum testem, epistolam hanc, et si quas adhuc suspicionis reliquias apud te resedisse senseris, eius lectione omnes deterge. Sane ita est, ut conjicis, res meas et domi et foris, nec tam quietas nec ita laetas, ut non me quandoque totum obsideant, at nunquam tamen ita occuparunt, ut nominis Zwingeriani, Zwingerianae amicitiae oblivionem induixerint: valentem animum ait ille morbo non tentari, at mihi satis est, quod meum, in quem cadere aegritudinem non negabo, adversae res plane non obruerint. Securus itaque et porro esto de meo erga te amore et eo securior, quod a virtute tua ille pendeat, non a meis affectibus.

Baroni Guilielmo Ludevico a Freiberg,<sup>1</sup> cuius perhonorifica a te facta mentio, rescribendum putavi, ut intellegereret gratum mihi fuisse, quo me prosecutus est, officium literarum. Apparet eum adolescentem, magnis a natura ornatum dotibus, non carere felici educatione; utinam perget quam instituit tenere viam, donec confecerit. Multi vixdum ingressi recessunt a carceribus, plures deficiunt in cursu, nullus fere est, qui decurso vitae stadio ad calcem feliciter perveniat, sed hic perveniet haud dubie te hortatore. Desidero, ut per te accipiat, quod dedi responsum, cum ampla significaciones meae erga illum propensissimae voluntatis. Nos adhuc incerti sumus de pace, et quod principio suspicabar, eam parum firmam fore, hoc nunc multis indiciis emergit. Exitus autem docebit, quam salutaria fuerint eorum consilia, qui coelum terrae potius miscendum, quam de suo iure tantillum remittendum existimarunt. Vale, mi Zwingere, et diu et bene. Olomucio, Pridie Nonas Julii 1607.